CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Joenia Wapichana (REDE/RR)

REQUERIMENTO Nº              /2021
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer a inclusão de coautoria no PLP 216/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno desta Casa,

a coautoria do Projeto de Lei Complementar nº 216/2019, que regulamenta o

parágrafo único do art. 23 da Constituição, institui o Sistema Nacional de Educação

e fixa normas da cooperação federativa entre a União, os estados, o Distrito

Federal e os municípios, entre os estados e os seus municípios, para garantir a

educação como direito social, e para cumprir o disposto no Plano Nacional de

Educação – PNE e na Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, de

autoria da Deputada Professora Rosa Neide.

Sala das Sessões,        em                    de julho de 2021.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade

*C
D2

13
81

59
22

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213815922300

RE
Q

 n
.1

51
8/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

07
/2

02
1

15
:4

5
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Joenia Wapichana )

Requer a inclusão de coautoria

no PLP 216/2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD213815922300, nesta ordem:

 1  Dep. Joenia Wapichana (REDE/RR)

 2  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213815922300

RE
Q

 n
.1

51
8/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

07
/2

02
1

15
:4

5
- M

es
a